



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරකන් ඇල්ලාගැනීමට පුළුවනවෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවනවෙන්නාවූ හෝ දූෂිතක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිහිප දෙනෙකුට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධතාවක් ඔහුට විරුවව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

සුඤ්ඤාභාවය පිටින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවනවෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවනවෙන්නාවූ හෝ දූෂිතක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිහිප දෙනෙකුට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් නිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිරවෙල්ලල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

## WANTED BY THE POLICE.

**KALUTOTAGE DANORIS**; charged with failing to report himself and changing residence, being an habitual criminal at Watagedaramulla, Weligam korale, Matara, on April 9, 1899; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 29 years; height, 5 ft. 7 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, irregular; eyes, brown; hair, black, straight, cut short; moustaches and beard, scanty; has a scar on right eyebrow, a wart above left cheek bone, and a scar below left elbow; wide nostrils; birthplace, Watagedaramulla, Weligam korale, Matara; general residence, Watagedaramulla; haunts Kukulukorale, Ratnapura; single; brothers, Dowan, Janis Hamy, and Thepanis, all of Watagedaramulla; is well known to the Vidane Arachchi of Dempitiya. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 849 for his arrest.

**Muttan**; charged with theft at Lindula hospital on June 8, 1899; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; hair, tied in a kudumbi; wears moustaches only; head, large; has two cut marks on his throat recently healed; general residence, Mausaela estate, Lindula, and Mutheragama estate, Balangoda; haunts Alarisitotama, Badulla; single; is well known to P. S. 334 W. A. M. K. Banda, P. O. 88 Ramen, and all the coolies in Mausaela estate, Lindula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 28,405 for his arrest.

**Hendrick**; charged with absconding and theft at Rukgolla estate, Galagedara, on June 27, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 19 years; height, about 4 ft. 9 in.; make, short and stout; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black, knotted behind; moustaches and beard, just growing; has vaccine marks on the left arm; birthplace, Ambalangoda; general residence, Rukgolla estate, Galagedara; haunts Gampola and Hantana estate, Kandy; uncle, Stephen Silva, working as a carpenter at Gampola; is well known to the Peace Officer of Gannawa korale. The Police Magistrate of Galagedara has issued warrant No. 4,600 for his arrest.

**Lokliana Arachchige Podi Sinho**; charged with theft at Kandalai, Trincomlee District, on June 28, 1899; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, servant-boy; age, about 18 or 19 years; height, about 5 ft. 7 in.; make, slender; complexion, brown; nose, pointed; eyes, small, black and oval; hair, tied in a knot; has pimples on face; birthplace and general residence, Weligama, Matara; haunts Tambalagama and Trincomalee town; single; father, Dan Sinho, carpenter in Weligama; is well known to the Police Vidane, Rural Constable, almost all the people of Tambalagam, and some boutique-keepers in Trincomalee; supposed to have gone to Batticaloa by native craft. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 6,923 for his arrest.

**Benjamin**; charged with using criminal force and mischief at Blomendahl street, Colombo, on July 17, 1899; is a Sinhalese of the Cinnamon peeler caste; religion, Roman Catholic; occupation, fitter; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark; nose, prominent; mouth, small; one front tooth of upper jaw projecting; eyes, black and oval; hair, long, black, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; smiles when talking; birthplace, Madampitiya road; general residence, Madampitiya road, Modara; haunts Colombo, Pettah, Maradana, and Hatton; single; brother, Appuhamy; friends, Endo, Hamid, and Potta Harun; is well known to Sergeant-Major Samsudeen of Kotahena, P. C. A417/1581 Cader Batcha, P. S. A535/1581 P. S. Hamid of Modara, and P. C. A428/1197 Podi Sinho of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 59,607 for his arrest.

**Caruppen**; charged with dishonest misappropriation at Elie road, Colombo, on July 19, 1899; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, rickshaw cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a tuft (kudumbi); wears moustaches only; birthplace, Tuticorin, India; general residence, Colombo; is well known to Mr. Allan H. Perera of Elie road, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 59,681 for his arrest.

## STOLEN.

ON July 3, 1899, from the house at Maskeliya: one silver engraved hunting watch with silver chain and a locket. Owner, Mr. F. L. Keenen, Maskeliya.

On July 12, 1899, from the owner's boutique at Akbar's lane: 1 bag made of drill cloth, about 6 in. by 6 in., containing Rs. 4.50; 1 bag made of drill cloth, about 6 in. by 6 in., containing an assortment of different coloured stones, 20 in number; 1 jakwood box, about 6 in. by 6 in. by 6 in., containing 62 cents; 2 clay tills containing Rs. 5; cigars to the value of Re. 1.50; and 2 bunches of plantain. Owner, Mohamadu I-mail, No. 18, Akbar's lane.

On July 17, 1899, from the house at Katukele. Kandy: one keyless double-cased gold watch, plain make, and an Albert-pattern gold chain. Owner, Muna Abdul Rahaman, Katukele, Kandy.

On July 19, 1899, from Elie road, Mutwal : 2 white coats, 1 turkish cap, 1 pair white trousers, 1 pair brown and black-checked tweed trousers, 1 new rattan breakfast basket, 1 soup plate with a red border, 1 flat plate with a red border, 1 spoon, 1 fork, 1 knife, 1 napkin marked "L. G. P.," 1 large padlock and key. The above articles were stolen by the rickshaw cooly Caruppen. Owner, Mr. Allan H. Perera, Elie road, Mutwal.

On July 20, 1899, from the fowl-house and bungalow at Panmure estate : 2 cross breed English fowls, 1 English fowl, 1 black silk umbrella torn in two places. Owner, Mr. A. Bowie, Panmure estate.

On July 22, 1899, from the owner's house at Wilson street : 1 musical clock, which plays the tune "Two Little Girls in Blue." The only mark on the clock is a dent on the winder at the back. Owner, Mr. A. M. Askey, Wilson street.

On July 22, 1899, from Norris canal high road at Borella : 2 wheels of a Municipal water cart. Property of the Colombo Municipality. Owner, Athey, Municipal Sub-overseer, Maradana.

On July 22, 1899, from a cabin on board the yacht "Tolna" at Colombo harbour: a silver watch and a silver chain. Owner, Mr. Yong Wing, steward, the yacht "Tolna."

On July 28, 1899, from the house at Rukgolle estate, Galagedara : 1 revolver marked "E. A. W.," self-extracting bolt, 5 chambers, 1 alpaca umbrella, and about Rs. 500 in cash, notes and silver. The above articles were stolen by Hendrick. Owner, Mr. E. A. Weerakody, Rukgolle estate, Galagedara.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 21, 1899, from the bungalow at Peradeniya : a white fox-terrier bitch ; tail, short ; one eye slightly blind ; has a scar on one of the front legs ; answers to the name "Topsy." Owner, Mr. J. Ferdinandus, Peradeniya.

LOST OR STOLEN.

ON June 10, 1899, from the train between Veyangoda and Peradeniya : 1 coat, 1 vest, 1 silver hunting watch with gold chain and a sovereign attached, 1 bunch of keys with a cartridge extractor, 4 old silver coins, 1 penknife, 2 pocket handkerchiefs, and 1 tobacco pouch. Owner, Mr. W. H. Owen, Superintendent, Kurugasthalawa.

MISSING.

SINCE May 20, 1899, from Kandy : a boy named John ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant boy ; age, about 9 years ; height, about 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, well formed ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, small, black ; hair, black, closely cropped ; face, small, slightly defect in talking ; birthplace, Ode, Maradana, Colombo ; mother lives at Ode, Maradana ; is well known to Mr. Blasius Dias of Vavasseur & Co., Colombo. This notice amends the one that appears in "Hue and Cry" No. 1,658 of July 14, 1899.

Since July 14, 1899, from Katukele, Kandy : a boy named Punchi Banda alias P. B. Athanayaka ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, school boy ; age, 14 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown, oval ; hair, black, straight, cut short ; crown of the head, depressed ; birthplace and general residence, Uduhumpola, Kandy ; father, P. C. No. 1,413 A. M. Banda of Kandy ; uncle, C. B. Beddawal, of Maradana, Colombo ; is well known to B. D. Perera, Police Clerk, Maradana, Colombo.

Since July 17, 1899, from Castle Hill street, Kandy : a boy named John Sinno ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, school boy ; age, 14 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, cropped ; a black circular patch, supposed to be due to skin disease, on the head, and 3 scars on back ; birthplace, Dematagoda, Colombo ; general residence, Castle Hill street, Kandy ; haunts Colombo ; father, Davit Silva, native rice hotel-keeper ; mother, Missy Nona of Castle Hill street ; uncle, W. J. C. Silva of Kottawellamulle, Colombo ; is well known to Police Constables No. 167 Jusey Appu and 581 Velupillay of Kandy and 335 Dean Ibrahim of Gampola. A reward of Rs. 5 is offered by Davit Silva to any one who could give a clue for the whereabouts of the boy.

Since July 21, 1899, from the garden at Mrs. Omen's bungalow, Lindula : a gray and pink coloured parrot Owner, Alice Holloway, of Mrs. Omen's, Belgravia.

FOUND.

ON July 23, 1899, at Deans road, Maradana : a money order No. 36,053 of Colombo A, stamped (Colombo Ju 28, 99, M. O. O.) for Rs. 30-24, payable at Labashuda Post Office. Owner can have the same on application to the Inspector of Police, Maradana.

NOTICE.

ELIATAMBY ARUMUGAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,619 of March 3, 1899, has been arrested.

පොලීසියට බිහාකරණ අය.

බඩු, කළුකොටයේ දකෝරිස් ; මොහු වර්ෂ 1899 නවු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින මාතර වැලියම්කෝරලේ වට ගෙදර මුල්ලේදී නොකෙන්නට වරදකරණ කෙසෙක් නිසා නමගේ වාසභානස කැර ගිය නිසා එක නොකියා කළ නිසාත් දෙපොරොන්ත කරණු ලැබ සිටී : ජනිත, සිංහල ; කුලය, දුරුවේ ; ආගම, බුඩ්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොවිකම්මානස ; වයස, අවුරුදු 29යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 7යි ; ශරීරය, හොඳ කඩවසම ; පාට, දඹුලු ; දත්, පිළිවෙලට නැත ; ඇස්, දඹුලු ; ඉසකෙස්, කළු ; කෙලින්, කොටට කසා ඇත ; මුහුගේ රුචිල, තුනියට ඇත ; දකුණු ඇතිබැමේ කැලලක්ද, වම්කම්මුල් ඇවි ඉහලින් ඉන්නෙක්ද, වම් වැලමටට පසලින් කැලලක්ද ඇත ; නාසපුළු, මහකය ; උපන් ස්ථානය, මාතර වැලියම්කෝරලේ වටගෙදරමුල්ල ; බොහෝසෙයින් පදිම් ස්ථානය, වටගෙදරමුල්ල ; නොකෙන්නට ගැවසෙන තැන, කුකුල්කෝරලේ රත්නපුරය ; අවිවාහකයා ; සහෝදර සෝ, වටගෙදරමුල්ලේ දෙවන, ජනිතනම් සහ කොපානිස් ; දන්පිටියේ විදුනආරච්චිට මොහු හොඳකාර දුහුම් ඇත. මාතර පොලීස් මාජිස්ත්‍රාත්තැන විසින් අඩික 849 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්මට පිණිස පිටකර ඇත. කම, මුත්තන් ; වර්ෂ 1899 නවු ජුනි මස 8 වෙනි දින ලීදලේ ඉස්පිරිතාලේදී සොරකම්කරන්ට ගෙදුනා කියා දෙපොරොන්ත කර සිටියි. ජනිත, දෙමළ ; කුලය, පරපා ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, කුලිටුව ; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 4ක පමණ ඇත ; ශරීරය, හිනිය ; පාට, කළු ; දත්, ගරිසට ඇත.





ன் ; தலை-பெரியது ; மீசைமாதிரிமுண்டு ; தற்காலம் மாறின இரண்டு வெட்டு அடையாளங்கள் தொண்டையிலுண்டு ; பொதுஇருப்பிடம்-லிண்டிலையச்சேர்ந்த மச்சாளல்ல தோட்டம், பலாங்கொடையிலிருக்கும் மதறகம் தோட்டம் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; பொலிஸ் சார்சன் நகரசுட்டியி. எ. எம். கே. பண்டாவுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் அடிமுறுக்கும், மயசலதோட்டத்துக் கலிகளெல்லாருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடிசு00.

கெண்டிறிக் ; கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ உள் ளு, கலகெதறையச்சேர்ந்த றுக்கொல்ல தோட்டத்திலிருந்து தப்பி ஓடிவிட்டானென்றும் களவாடினானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் ச்சாதி ; புத்த சமயி ; ஸ்டீ வேலைக்காரன் ; வயது-கக ; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 5 அங்குலம் ; கட்டையன் ; பிலனான திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியும் மீசையும் அரும்புகிறது ; இடது புயத்தில் பாக்குத்திய அடையாளங்களுண்டு ; பிறந்தவிடம்-அம்பலாங்கொடை ; பொதுயிருப்பிடம்-கலகெதறையச்சேர்ந்த றுக்கொல்ல தோட்டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-கம்பளை, கண்டிகையச்சேர்ந்த கந்தனதோட்டம் ; மாமன்-கம்பளையில் தச்சவேலை செய்தகொண்டிருக்கிறான் ; கன்னவா கோறனை சமாதான உத்தியோகஸ்தனுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கலகெதற பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் 5500.

லொக்லியான ஆறுச்சிகே பொடிசிஞ்ஞா, கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீ உள் ளு, திருகோணமலைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த சந்தராயில் களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; வேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய 5 அடி அல்லது 6 அடி 5 அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; சபில நிறம் ; கூரிய மூக்கு ; கண்கள்-சிறியவை, கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை ; தலைமயிர்-கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; முகத்தில் பருக்களுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மாத்தறையைச்சேர்ந்த வெளிகம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-தம்பலகம் திருகோணமலை பட்டணம் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-டேன் சிஞ்ஞா, தச்சன், வெளிகமத்திலிருக்கிறான் ; பொலிஸ் விதானைக்கும் நாட்டுப் பொலிசுக்கும் தம்பலகம் என்னு மீட்டிலிருக்கும் ஏறக்குறைய எல்லாருக்கும் திருகோணமலையிலிருக்கும் சில கடைக்காரருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். மரக்கலத்தில் மட்டைக்களப்புக்குப் போய்விட்டானென்று எண்ணப்படுகிறது. திருகோணமலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் 5500.

பென்ஜமின் ; கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ 55 ளு, கொழும்பு, புளொமெண்டேல் தெருவில் வலோற்காரமாய் பலபந்தம்பண்ணினகற்கும் தீங்கு செய்ததற்கும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; சிங்களவன் ; கறுவாப் பட்டை போச்சிறவன் ; ரோமான் கத்தோலிக்க சமயம் ; தொளில்-இசைசெய்வோன் ; உயரம்-5 அடி 5 அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; நிறம் கறுவல் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; வாய்-சிறியது ; மேல்வாய்ப்பல் லொன்று இளம்பி இருக்கிறது ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவம் ; மயிர்-நீளமும் கறுப்பும் குடுமியாகவும் முடியப்பட்டிருக்கும் ; கொஞ்சம் மீசையும் தாடியு முண்டு ; பேசும் பொழுது சிரிப்பான் ; பிறந்திடம்-மாத்தம்பட்டையாத்தேரு ; பொதுஇருப்பிடம்-மொடெற மாதம்பிட்டியாததேரு ; போக்குவரவுபண்ணுமிடங்கள்-கொழும்பு, பிறக்கொட்டை, மருதானை, காற்றன் ; கலியாணம் பண்ணாதவன் ; சகோதரன்-அப்புசாமி ; சிறகெதர்-என்டோ, காமிட், பொத்தகாறுன் ; கொட்டாஞ்சனை சேர்ஜன்மெயர் சாமசுதின்னுக்கும், P. C. A417/1581 ம் பொலிஸ் காடர் பாஷாவுக்கும், மொடெற P. S. A535/1581 ம் பொலிஸ் சாஷன் காமிட் டிக்கும், பாலத்தறை P. C. A428/1197 ம் பொலிஸ் பொடிசிஞ்சாவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் 5500.

கறுப்டன் ; கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ 55 ளு, கொழும்பு எலித் தெருவில் கப்பிலித்தனமாக அபகரித்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறான் ; தமிழன் ; சைவசமயத்தவன் ; தொழில்-நிக்கொ இருக்கிறவன் ; வயசு-ஏறக்குறைய 50 ; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 5 அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; நிறம்-புதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-முண்டிருக்கும் ; பற்கள்-நல்லாய் அடுக்குப்பட்டிருக்கும் ; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவானதும் ; மயிர்-கறுப்பும் குடுப்பியாகவும் முடியப்பட்டிருக்கும் ; மீசைமாதிரியிருக்குது ; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவில் தூற்றுக்குடியில் ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு ; கொழும்பு எலித்தெருவில் மெஸ்னர் அலனுக்கும் எச். பெறேறுவுக்கும் நன்றாகத் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் அவனைப் பிடிக்கவிட்ட விருந்தின் இலக்கம் 5500.

**களவுபோனது.**

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ 55 ளு, மஸ்கெலியில் வீட்டிலிருந்து ; வெள்ளிச் சங்கிலியுடனும் ஒரு லொக் கெட்டுடனும் சித்திரவேலை செய்யப்பட்ட வெள்ளி கண்டிற் கடிக்காரம் ஒன்று, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். எல். சீனென், மஸ்கெலியா.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ 55 ளு, அக்பார் ஒழுங்கையில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து ; ரூபாய் சசதம் 50 அடங்கிய ஏறக்குறைய 5 X 5 இன்சு பிரமாணமுள்ள திரில் சீலைப்பை 5, 20 பலவித நிறக்கல்லுகளடங்கிய ஏறக்குறைய 5 X 5 இன்சு பிரமாணமுள்ள திரில் சீலைப்பை 5, 5 உசதங்களடங்கிய 5 X 5 X 5 இன்சு பிரமாணமுள்ள பிலாமரப் பெட்டி 5, ரூபாய் 5 அடங்கிய களிமண் சல்லி முட்டிகள் 2, ரூபாய் 5 சதம் 5 பெறுமதிப்பான சுறுட்டு, வாளைக்குலை 2. சொந்தக்காரன், முகம்மது இஸ்மாயில், கடிக்கம் இலக்க அக்பார் ஒழுங்கை.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ 55 ளு, கட்டுகனையில் வீட்டிலிருந்து ; எல்பர்ட் பெட்டன் பொன் சங்கிலி ஒன்றுடன் துறப்பு பிரிம்பாயில்லாத இரட்டை முடி பொன் கடிக்காரம் ஒன்று, சாதா வேலை. சொந்தக்காரன், மு. அப்தல் ருமான், கட்டுக்களை, கண்டி.

கடிக்கம் (6) ஆடிமீ 55 ளு, முகத்துவாரம் எலித்தெருவிலிருந்து ; 2 வெள்ளிக் கோட் ; 5 தூர்க்கி தொப்பி ; 5 வெள்ளிக் கால்சட்டை ; 5 கபிலநிறமும் கறுப்பமுள்ள டிகீட் கால்சட்டை, 5 பிரம்புச் சோற்றுப் பெட்டி புதிசு, 5 சிவத்த விளிம்புள்ள தட்டைக் கோப்பை, 5 சுவத்த விளிம்புள்ள சவுக்காரம் வைக்கிற கோப்பை, 5 கறண்டி, 5 முள்ளு, 5 கத்தி, 5 துவாய்த் துண்டு L. G. P. அடையாளமுண்டு, 5 பெரிய ஆமைப் பூட்டும் துறப்பும். மேலே சொல்லப்பட்ட சாமான்கள் கறுப்பன் என்னும் நிக்கொ இருக்கிற கூலியால் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மெஸ்னர் அலன் எச். பெறேறு, எலித்தேரு, முகத்துவாரம்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ 55 ளு, பன்முற தோட்டத்தின் கோளிடீட்டிலிருந்தும் வங்களாவிலிருந்தும் ; கலவன் சாதி இங்கிலீஸ் கோளிகள் 2, இங்கிலீஸ் கோளி 5, கறுப்பு பட்டுக்குடை 5, இரண்டு இடங்களில் கிளிர் திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் போலி, பன்முற தோட்டம்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ 55 ளு, வில்சன் தெருவில், சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ; “ 5. லிட்டில் கர்ள்ஸ் இன் டீரு ” என்கிற பாட்டு பாடுகிற மணிக் கூடு ஒன்று, பின்பக்கம் இருக்கும் சாவியில் ஒரு பலலு பதிந்த அடையாளம் மாத்திர முண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எம். அஸ்கீ, வில்சன் தெரு.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, பொறெல்லா நொறில் தெருவிலிருந்து : மியூனிசிப்பல் தண்ணீர்க் கரத்தைச் சில்லுதன் ௨, கொழும்பு மியூனிசிப்பலிற்றிக்குச் சேர்ந்தது. சொந்தக்காரன், அதே, மியூனிசிப்பல் கீழ் ஓவசியர், மருதானை.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, கொழும்புத் துறைமுகத்திலிருக்கிற "டொல்லு" என்னும் கப்பலின் ஒரு கெபினிலிருந்து : ஒரு வெள்ளிக் கடிக்காரமும் ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் யொங் உவிக், ஸ்துவாட், "டொல்லு" கப்பல்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, கலகெதறையைச் சேர்ந்த துக்கொல்ல தோட்டத்தில் வீட்டிலிருந்து : E. A. W. அடையாளமுள்ள கைத்துவக்கு ஒன்று, ஐ அறைகளுண்டு, தானாகத்தோட்டாக்கள் வெளியில் வரக்கூடியது, அல்பக்கா ரூடாக், வெள்ளி நாணயமாகவும் கமிதாசித் தாள்களாகவும் ரூபாய் ரூ00. கெண்டறிக் என்பவரால் களவாடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எ. வீரக்கொடி, துக்கொல்ல தோட்டம், கலகெதற.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, பெருதெனியில் வங்களாவிலிருந்து : நரியின் சாங்கமான தெரியா சாதி வெள்ளை பெட்டை நாய் ஒன்று, வால்-கட்டை, ஒரு கண் சாடையாய் குருடு, முன்னங்கால்களி லொன்றின் ஒரு சமூப்பு உண்டு ; "டொபசி" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. வெர்டினாண்டஸ், பெருதெனிய.

காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨0 ந் ௨, பெருதெனிக்கும் வியாங்கொடைக்கு மிடையில் ரெயில்வே வண்டியிலிருந்து : கோட் க, வெஸ்ட் க, தங்கப்பவுண் ஒன்று தொடுத்த பொன் சங்கிலியுடன் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, தோட்டா துறக்கிற ஆயுதம் ௧, பளைய வெள்ளி நாணயங்கள் ௪, பேனைக் கத்தி ௧, பக்கட் கைலெஞ்சிகள் ௨, புகையிலை வைக்கிற பை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டிபிள்யு. எச். ஓவுண், சுப்பிறிண்டெண்டண்ட், குறுக்கத் தலாவ.

காணாமற்போனவன்.

கடிக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨0 ந் திகதி துவக்கம் யோன் என்னும் பெயர் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; புத்த சமயம் ; வேலைக்காரன் ; ஏறக்குறைய ௬ வயசு ; ஏறக்குறைய ௪ அடி உயரம் ; மெல்லிய தேகம் ; புதுநிறக் கறுவல் ; நல்ல மூக்கு ; சின்னவடிவானவாய் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; சிறு கண்கள் ; மயிர்-கறுப்பு கட்டையாகவும் கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கும் ; சின்ன முகம் ; சரியாய்ப் பேசமுடியாதது : பிறந்திடம்-மருதானையைச் சேர்ந்த ஓடு ; தாய்-மருதானையைச் சேர்ந்த ஓடு என்னுமிடத்திலிருக்கிறார் ; கொழும்பு வவாசியர் கொழும்பினியிலிருக்கும் மெஸ்டர் பிளாசியஸ் டையஸ் என்பவருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இந்த விளம்பரம் கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுகூடிம் இலக்கக் "கியூ எண்ட் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரத்தை அளிக்கிறது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ந் திகதி துவக்கம் கண்டியைச் சேர்ந்த கட்டுக்களையிலிருந்து புஞ்சி பண்டர் அல்லது பி. பி. அத்தனையக்க எனப் பெயருடைய பொடிய னொருவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; மாணுக்கன் ; வயசு-௩௪ ; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரியது, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; உச்சந்தலை பதந்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்-பொதுயிருப்பிடமும்-கண்டியைச் சேர்ந்த உடுகம்பொல ; தகப்பன்-கண்டி பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் கசுகூ எ. எம். பண்டர் ; மாமன்-கொழும்பு மருதானையிலிருக்கும் சி. பி. பெடவல் ; கொழும்பு மருதானையில் பொலிஸ் கிளார்க்கு பி. டி. பெரேராவுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ந் திகதி துவக்கம் கண்டியைச் சேர்ந்த கெசில் கில் தெருவிலிருந்து ஜோன் சின்னோ எனப் பெயருடைய பொடியனொருவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; மாணுக்கன் ; வயசு-௩௪ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கத்திரிக்கப்பட்டது ; தலையில்-வட்டக்கறுத்தப் புள்ளி ஒன்றுண்டு, தோல்வியாதி என்று எண்ணப்படுகிறது, முதுகில் கத்தமூப்புகளும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பைச் சேர்ந்த தெமட்டகொடை ; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டியைச் சேர்ந்த கெசில் கில் தெரு ; சாமிமீடம்-கொழும்பு ; தகப்பன்-சோத்துக்கடை வைத்திருக்கும் டாவித் சில்வா ; தாய்-கெசில் கில் தெருவிலிருக்கும் மிகிரோ ; மாமன்-கொழும்பைச் சேர்ந்த கொட்டவெலமுலையிலிருக்கும் டிபிள்யு. ஜே. சி. சில்வா ; கண்டி பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் கசுகூ குடிசு அப்புவுக்கும், ருஅக வேலுப்பிள்ளைக்கும், கம்பளை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் கசுகூ டின் இபுரூகிமுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். இவனுடைய இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் கொடுப்பவருக்கு டாவித் சில்வா என்பவரால் ரூபாய் ரூ ௫௦ ரன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

காணாமற்போனது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, லின்டிலையிலிருக்கும் பிஸ்ஸில்ஸ் ஒமன்ஸ் அம்மாவுடைய வங்களாவின் தோட்டத்திலிருந்து சாமபல் சிவப்பு நிறங்களுள்ள கிளி ஒன்று. சொந்தக்காரி, எலிஸ் கலோவே, பெல்கிறே வியா, ஒமன்ஸ் அம்மாவுடைய வீட்டிலிருக்கிற.

காணப்பட்டது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் ௨, மருதானை டின்ஸ் ரோட்டில் 36,053 ம் இலக்கமுள்ள ௧0 ரூபாய் ௨௪ சதங்களுக்கு கொழும்பு A மணி ஓடர் ஒன்று, (Colombo, Ju 28, 99, M. O. O.) என முததிறை அடிக்கப்பட்டிருக்கு, லெபெசுடா தவால் கந்தோரில் மாற்றக்கூடியது. சொந்தக்காரன், மருதானை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

விளம்பரம்.

இளையதம்பி ஆறுமுகம், கடிக்கம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுகூ இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, July 27, 1899.